*In litteris progressus.*

signes etiam in litterarum studijs progressus fecit. Cœpit jam tunc totus astuare Zelo Apostolico, & Patriæ suæ miseriæ considerando & errores, totus ejusdem juvandæ fervescere desiderio; quod animadvertiscere cacodem, omnibus modis ipsum avertere studuit, imo gravissimis vexatum temptationibus ad carnis illecebras divertere, cumque apud castissimum juvenem nihil proficeret, cœpit non aliter atque supradictum Martinum Novitium summis injurijs afficere, varijs &

*Mirus vita rigor.*

horrendis larvis terrere, dirisque verberibus afficere, ita ut frequenter Fratres ferè exanimem, & nudum in proprio voluntarum sanguine reperirent. Cura ei Monachos ad vigilias excitandi demandata erat: naestus occasionem hostis, nocturnis tenebris orationi intento, & horam ad excitandum Fratres præstolanti, horrenda monstra & fœdissimas imagines proponebat, & diversis modis eum terrere conabatur, Quadam nocte horologij scalam ascendi occurrit Dæmon, & cum ictibus & flagellis acriter cæsum per gradus dejectit. Nihilominus mente fortior perstat Candidus, & infernales catervas, sciscitanti, num eas timeret? afferuit se Divina fretum Virtute, quas initio aliquantulum formidayerat visibiliter apparentes jam ut muscas parvi pendere, atque à se abigere. Decurso Philosophico cursu Salmantican ad sublimiora studia mittitur, ubi virtutum suarum odore, plures à vitiorum præcipitio ad perfectionis studia traxit, sibi rigidior multo quam antea, causam rogatus, ut facilius graviora pro Fide in patria toleraret, respondit. Sed plura de eodem inferius.

*Ven. Aloysij Caraffæ Nativitas.*

Natalis hic idem annus 1589. fuit, magni revera deinceps nostræ atate, syderis, Venerabilis viri & Illustrissimi Principis Scipionis Caraffæ, in religione postea Aloysij dicti, qui hoc

ipso anno in lucem editus parentem habuit, Fabricium Caraffam Andriæ Ducem, matrem Mariam Caraffam item, Stigliani Principem, Christianæ perfectionis exemplar à qua pietatem cum laete suxit, editis ab ipsa infancia insignibus futurae sanctitatis signis, & singularis à Numine benedictionis. Ex Via Neapoli impressa, Auctore D. Angelo Perfecto, Prio Catinense, &c.

Moritur codem anno Romæ Jllmns Thadæus Pepulus è sacra familia nostra Olivetana Episcopus Carinulæ, vir præstantissimus. Ex Lancellotto.

I E S U C H R I S T I A N N U S . M . D . X C .  
Sancti Patris Benedicti. M . C . X .

R uurus, admirandâ prorsum, at p̄iissimâ virorū, & quidem Religiosissimorum emulacione, consequitæ proximè, nisi & transgressæ Generositatem eorumdem nostræ Viragines, quantumcunq; illi n̄ nos vireiq; intenderent, vinci tamen Viragines nostræ passa non sunt, sed extrema conata. Ex his Sanctæ memoria Teresia sive Teresia de Toledo, Marchionissa de Velado, Illustrissimo Du cum, & Principum genere nata, sed il lustrior Beatorque Christi servititia, Monialis ac dein Abbatissa S. Annae Abulensis, singulariter exsplenduit. Fuit hæc tanto in genere, generosissima sui contemptrix, videri omnium minima & vilissima gestiens, unde etiā dignissima ab omnibus judicata est Monasterio præesse & vitam omnium ad suam instructionem & exemplum vitæ dirigere. Nec minus pietate & devotione, quam animi demissione ex celluit, talis per omnia, ut nara ad Regendum videretur, et si ipsa omnibus parere, & subesse deligeret. Eius exemplo plurimæ magni nominis & potentia Virgines, jugum Domini amplecti ausæ sunt, insignesque de mundo, carne & dæmone victorias reportarunt: Ex vita Michaelis Gonzalez, Vaquero, & Vita B. Marie Vela &c.

Pergit ad præmia Beatorum hoc anno Venerabilis Marcus de Villalba Monachus Montis Sion, vir pietate & Religione præcipuus, unde evenit, ut honoribus & dignitatibus quamplurimi ab omnibus honoraretur, fuitque Sacrae familie nostræ Cisterciensis in Hispanijs Reformato Generalis, qui

SACRAE  
Deo Virgi-  
num re-  
strorum  
pia exulta-  
tu.

V. Teresa  
de Toledo.

Marcus  
de Villalba.